
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  354 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE – 
APPROVAZIONE VERBALE E AFFIDAMENTO INCARICO DEL 
SERVIZIO DI COPROGETTAZIONE E GESTIONE DEL 
CENTRO ESTIVO "MULTISPORT" RIVOLTO AI  MINORI 
DELLA SCUOLA PRIMARIA E  SECONDARIA DI PRIMO 
GRADO

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

08/05/2023

 347

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO08/05/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 354 DEL 08/05/2023 

 

 

OGGETTO: 

AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE – APPROVAZIONE VERBALE E 

AFFIDAMENTO INCARICO DEL SERVIZIO DI COPROGETTAZIONE E GESTIONE DEL CENTRO ESTIVO 

"MULTISPORT" RIVOLTO AI  MINORI DELLA SCUOLA PRIMARIA E  SECONDARIA DI PRIMO 

GRADO 

 

L RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

Premesso che: 

 Lo sport permette ai ragazzi di capire meglio le proprie attitudini, conoscere se stessi e ampliare le 

proprie esperienze ludico motorie e relazionali; obiettivo primario è il contrastare l’abbandono 

precoce dello sport (drop-out) e consentire ai ragazzi la possibilità di sperimentare attività 

multidisciplinari in cui l’agonismo non sia di primaria importanza: “OGNUNO DEI NOSTRI 

RAGAZZI HA IL DIRITTO DI NON ESSERE UN CAMPIONE” (Carta dei diritti del bambino 

nello sport – UNESCO, Service des Loisirs, Geneve, 1992). 

 E’ volontà dell’Amministrazione Comunale sostenere la realizzazione di un centro estivo 

comunale Multi Sport, da attuarsi in collaborazione con le realtà sportive del territorio, al 

fine di diversificare l’offerta rivolta ai ragazzi del territorio, compresi nella fascia d’età fra i 

6 e i 13 anni; 

Richiamata la Delibera di G.C. n. 32 del 21.03.23 con la quale l’Amministrazione comunale ha 

approvato l’avviso pubblico di manifestazione di interesse per il servizio di co-progettazione e 

gestione del centro estivo comunale; 

Vista la Determinazione n° 318 del 26.04.2023 di nomina della commissione per la valutazione 

delle domande di partecipazione da parte degli Enti del Terzo Settore alla procedura aperta per 

l’individuazione dell’ente idoneo alla co-progettazione e alla gestione del Centro Estivo sportivo 

comunale “Multi Sport”; 

Richiamato il verbale del 26.04.2023, agli atti d’ufficio e allegato alla presente, con cui la 

commissione ha terminato il procedimento di valutazione dell’offerta presentata;  



DETERMINAZIONE N. 354 DEL 08/05/2023 

 

 

Preso atto che l’ente individuato è la Società Lombardia Nuoto SSD a r.l. con la quale è stata 

programmata la fase di co-progettazione; 

Ritenuto pertanto di incaricare il suddetto ente del terzo settore alla gestione e sviluppo in regime 

di co-progettazione del Centro Estivo Comunale ”Multi sport” dal 03.07.2023 al 29/07/2023;  

Richiamate le nuove linee guida n. 17 “indicazioni in materia di affidamenti di servizi sociali”, 

delibera n. 382 del 27/07/2022 dell’Anac; 

Considerato che le risorse per la realizzazione del servizio trovano totale copertura con 

l’introduzione di una tariffa per il servizio a domanda individuale, che verrà modulata e definita con 

successivo atto in sede di co-progettazione : 

Visto l’art. 4 comma 1 punto B del vigente Regolamento per la concessione di finanziamenti e 

benefici economici a soggetti pubblici e privati (ex art. 12 Legge 241/90), approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 20/12/2001; 

Acquisito il parere favorevole dal punto di vista tecnico espresso del Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona e quello favorevole dal punto di vista contabile espresso dal 

Responsabile del Servizio Finanziario; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Considerato che il responsabile del procedimento è il Sig. Massimo Loiodice; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 26.04.2023 con cui è stato approvato il 

DUP 2023/2025; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 26.04.2023 con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione 2023/2025 e relativi allegati; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 02.05.2023 con la quale si è provveduto ad 

approvare Il Peg per la gestione dell’esercizio 2023; 

Visto il Decreto n. 12 del 02.08.2022, con cui si individua quale Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona la Dott.ssa Marinella Zambrano; 

DETERMINA 



DETERMINAZIONE N. 354 DEL 08/05/2023 

 

 

1. Di approvare l’allegato verbale della commissione redatto in data 26.04.2023 al termine del 

procedimento di valutazione dell’offerta presentata con prot. 9716/2023); 

2. di affidare alla Società Lombardia Nuoto SSD a r.l. con sede legale a Monza in via Passerini 

13, Partita IVA 02422390969, il servizio di coprogettazione e di gestione del Centro Estivo 

Comunale ”Multi sport” dal 03.07.2023 al 29/07/2023;  

3. Di dare atto che i proventi dei suddetti servizi a domanda individuale vengono previsti al 

capitolo 2335 del nuovo ordinamento contabile E.3.01.02.01999; 

4. che con successivo atto dirigenziale si procederà ad assumere l’impegno di spesa al capitolo 

10454/292 Tit. 1 Missione 12 Programma 5 del bilancio dell’esercizio in corso. 

 

la Responsabile dell’Area Promozione della Persona 

Dott.ssa Zambrano Marinella 

 

 






		2023-05-12T07:00:44+0200
	ZAMBRANO MARINELLA




